

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
 Data do Processo Adm.: 23/02/2018
 Processo de Licitação: 22/2018
 Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	PCT	ABSORVENTE C/8 UNIDADES (11146)		3,7800	302,4000
2	934,000	CAX	Água sanitária com cloro ativo 2,0% a 2, 5% PP 1000 ml, com 12 unidades/caixa. (36731)		32,1600	30.037,4400
3	1830,000	UN	ÁLCOOL GEL 500 ML (36733)		5,1800	9.479,4000
4	1900,000	UN.	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO, ETÍLICO, HIDRATADO, 46 INPM (39245)		5,4300	10.317,0000
5	2100,000	UN	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE C/2 LITROS. (36736)		5,7100	11.991,0000
6	221,000	UN	BALDE: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, □MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL (37586)		16,5600	3.659,7600
7	280,000	UN	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30, PROTEÇÃO UVA/ UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML (36737)		25,6300	7.176,4000
8	350,000	UN.	BOBINA PLÁSTICA: PICOTADA SUPER (34X50) C/500UN 8 kg (38377)		37,1000	12.985,0000
9	370,000	UN	BOBINA PLÁSTICA: PICOTADA SUPER 5KG (30X40) C/500UN (37587)		28,3000	10.471,0000
10	446,000	UN	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ PANO, TAMANHO 58x88. DE 1ª QUALIDADE (36860)		5,1000	2.274,6000
11	400,000	UN	BOM AR AEROSOL 360 ML. CHEIRO DE TALCO, LAVANDA E CITRUS (37616)		11,5400	4.616,0000
12	260,000	UN	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR (36741)		10,6600	2.771,6000
13	1575,000	UN.	CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA) (39246)		5,4100	8.520,7500
14	67,000	UN	CHALEIRA DE INOX: COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE 1500ML (37588)		43,4300	2.909,8100
15	400,000	UN	COADOR DE CAFÉ DE PANO (9087)		2,8900	1.156,0000
16	400,000	UN	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR PCT COM 50 UNIDADES (36743)		4,6600	1.864,0000
17	550,000	UN	CONDICIONADOR INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 480 ML PARA CABELOS NORMAIS. (36744)		12,4900	6.869,5000
18	1675,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES (36745)		5,8000	9.715,0000
19	1625,000	TIR	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML COM 100 UNIDADES (38259)		4,2600	6.922,5000
20	4625,000	TIR	COPO DESCARTÁVEL: TIRAS COM 100 COPOS DE 180 ML (POLIPROPILENO TRANSLUCIDO)		4,2800	19.795,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
 Data do Processo Adm.: 23/02/2018
 Processo de Licitação: 22/2018
 Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(37589)			
21	250,000	UN	CORDA PARA VARAL COM 10 METROS (36749)	_____	3,4500	862,5000
22	1600,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS (36750)	_____	3,2100	5.136,0000
23	4565,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO -LAVANDA , TALCO FLORAL 2 LITROS (29972)	_____	5,6600	25.837,9000
24	7085,000	UN	DETERGENTE NEUTRO 500ML BIODEGRADÁVEL (3992)	_____	1,8600	13.178,1000
25	90,000	UN	ESCOVA DE CABELO (4002)	_____	15,6700	1.410,3000
26	141,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA (36755)	_____	14,2300	2.006,4300
27	1600,000	UNI	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA (31466)	_____	4,0600	6.496,0000
28	380,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PAR LAVAR ROUPA (36756)	_____	3,3600	1.276,8000
29	235,000	UN	ESCOVINHA PARA AS UNHAS: CERDAS MACIAS COM ALÇA (37591)	_____	4,6300	1.088,0500
30	1120,000	UN.	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 1 UNIDADE (39247)	_____	1,9600	2.195,2000
31	2465,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE P/ COZINHA (3995)	_____	2,4300	5.989,9500
32	550,000	UNI	FIO DENTAL REFRESCANCIA DE MENTA. COM 100 METROS. (35112)	_____	5,1300	2.821,5000
33	300,000	UN	Fósforos caixas com 40 unidades. Embalagem com 10 caixas (36760)	_____	3,2900	987,0000
34	1320,000	UN	Fralda em tecido dupla, de 1ª qualidade pacote com 5 unid (36761)	_____	13,4900	17.806,8000
35	1400,000	UN.	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO EXG, PACOTE C/ 44 UNIDADES (39248)	_____	41,0800	57.512,0000
36	1400,000	UN.	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M, PACOTE C/ 66 UNIDADES (39251)	_____	41,0100	57.414,0000
37	1400,000	UN.	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G, PACOTE COM 56 UNIDADES (39250)	_____	41,0100	57.414,0000
38	1400,000	UN.	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG, PACOTE C/ 50 UNIDADES (39249)	_____	41,0800	57.512,0000
39	330,000	UN	GARFINHO DE PLÁSTICO INCOLOR, PACOTE COM 50 UNIDADES. (1386)	_____	4,8700	1.607,1000
40	176,000	UN	GARRAFA TÉRMICA PRETA 1.8 L PRESSÃO: POSSUI ALÇA PARA SER LEVADA A QUALQUER AMBIENTE E VEM COM BOTÃO DE PRESSÃO PARA CONTROLE DE LÍQUIDO E AMPOLA DE VIDRO. (37611)	_____	58,7600	10.341,7600
41	850,000	UN	Guardanapo de papel de 19.5 x 19.5 cm, pacote com 50 unid (36768)	_____	1,0200	867,0000
42	150,000	UN	Isqueiro grande à gás descartável (36771)	_____	3,8400	576,0000
43	450,000	PCT	LÃ DE AÇO 60 GRAMAS C/8 UNIDADES (4009)	_____	2,0600	927,0000
44	500,000	UN	LIXA PARA FOGÃO N° 100 FOLHAS GROSSA (37544)	_____	1,7600	880,0000
45	83,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 100 litros (36774)	_____	117,4300	9.746,6900

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
 Data do Processo Adm.: 23/02/2018
 Processo de Licitação: 22/2018
 Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	103,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 30 litros (36775)	_____	48,7600	5.022,2800
47	85,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 50 litros (36776)	_____	76,9300	6.539,0500
48	275,000	UN	Luva de Látex Tam G (36777)	_____	5,1900	1.427,2500
49	310,000	UN	Luva de Látex Tam M (36778)	_____	5,1900	1.608,9000
50	230,000	UN	Luva de Látex Tam P (36779)	_____	5,1900	1.193,7000
51	273,000	UN	Luvras de látex, para procedimentos, suavemente talcadas, caixa com 100 unidades, nos tamanhos P,M,G. Conforme a necessidade (36780)	_____	29,5900	8.078,0700
52	180,000	UN	Mamadeira 240 ml frasco com capuz, tampa e disco polipropileno bico de silicone anatomica. (35696)	_____	14,8200	2.667,6000
53	160,000	UN	Pá para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade (36784)	_____	4,5800	732,8000
54	200,000	PCT	PALHA DE AÇO N° 1 (9674)	_____	0,9100	182,0000
55	600,000	PCT	Palito de picolé, feito de madeira natural, e de boa qualidade, pacote com 50 unidades. (582)	_____	1,7000	1.020,0000
56	200,000	UN.	PALITO P/ CHURRASCO 18 CM PACOTE COM 100 UNIDADES (39150)	_____	3,0600	612,0000
57	730,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 70 X 50 CM, BARRADO COM TECIDOS 100% ALGODÃO COR BRANCA (37594)	_____	4,1900	3.058,7000
58	613,000	UN	Pano extra grande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial 78 cm x 88 cm (36819)	_____	9,4300	5.780,5900
59	274,000	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% FIBRAS NATURAIS, DE 60 MTS PICOTADO FOLHA SIMPLES (100%CELULOSE VIRGEM) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 60MX10CM. (38404)	_____	62,1700	17.034,5800
60	50,000	UN	Pente fino para piolho (36790)	_____	1,8900	94,5000
61	1300,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 15 cm fundo com 10 unidades no pacote. (35049)	_____	1,2000	1.560,0000
62	810,000	UN	Prato de plástico descartável, diâmetro 21 cm, com 10 unidad (36791)	_____	2,5100	2.033,1000
63	700,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote. (35048)	_____	4,2000	2.940,0000
64	600,000	UN	PRENDEDOR DE ROUPA: PLÁSTICO, SUPER REFORÇADO. VARIAS CORES EMBALAGEM COM UMA DÚZIA. MEDIDAS 34MMX82MMX17MM. (37595)	_____	4,4100	2.646,0000
65	570,000	PCT	Prendedor de roupas de madeira, pacote com 12 unidades (36793)	_____	2,9500	1.681,5000
66	90,000	UN	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO 500 ML USO	_____	6,5000	585,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
Data do Processo Adm.: 23/02/2018
Processo de Licitação: 22/2018
Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 4/5

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GERAL (37608)			
67	716,000	LT	QUEROSENE 01 LITRO (7242)		11,5000	8.234,0000
68	370,000	FRA	REMOVEDOR DE SUJEIRAS : PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERAMICAS, CALÇADAS EM GERAL, REMOVENDO ENCARDIDOS E SUJEIRAS MAIS DIFICEIS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ÁCIDO GLICOLICO, ÁCIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. FRASCO DE 5 LITROS (37613)		16,4500	6.086,5000
69	190,000	UNI	Repelente de insetos. Com agradável fragrância. Testado dermatologicamente. Em spray. Atóxico. Embalagem com 150 ml. (35121)		15,2600	2.899,4000
70	282,000	UN	Rodo de borracha tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira (8547)		9,3300	2.631,0600
71	360,000	UN	RODO DE ESPUMA ABRASIVA: COM CABO DE ALTA DENSIDADE, COLADA EM BASE CILINDRICA DE MADEIRA COM ESPUMA GRAMPEADA E FIBRA VERDE - LARGURA: 25CM (37580)		12,4600	4.485,6000
72	320,000	UN	Rodo de espuma grande, grampeado a espuma no rodo, de 24 cm (36797)		9,5000	3.040,0000
73	1100,000	UN	SABÃO EM BARRA: DE ALCOOL, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. (37597)		5,3400	5.874,0000
74	3364,000	UN.	SABÃO EM PÓ COM ALVEJANTE: DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 2 KILOS, COMPOSTO POR: TESOATIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, BENTONINA SÓDICA, CORANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMAS, FRAGÂNCIA E ÁGUA (39252)		15,4900	52.108,3600
75	700,000	UN	Sabonete infantil de 80 gramas (36800)		2,1100	1.477,0000
76	430,000	UN.	SABONETE LÍQUIDO, NEUTRO, SEM FRAGÂNCIA, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO (39253)		9,5600	4.110,8000
77	1100,000	UN.	SACO DE LIXO DE 100 LITROS, EM ROLOS, PICOTADOS, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE COM 25 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (39254)		9,2400	10.164,0000
78	930,000	UN.	SACO DE LIXO, DE 30 LITROS, EM ROLOS, PICOTADOS, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE 59 CM X 62 CM C/ 50 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (39255)		9,2400	8.593,2000
79	980,000	UN.	SACO DE LIXO, DE 50 LITROS, EM ROLOS,		9,2400	9.055,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 22/2018
 Data do Processo Adm.: 23/02/2018
 Processo de Licitação: 22/2018
 Data do Processo: 23/02/2018

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PICOTADOS, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 50 UNIDADES DA COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (39256)			
80	800,000	uni	Saco de papel para pipoca com 50 unidades, tamanho 11 x 13 (3959)		3,9100	3.128,0000
81	600,000	PCT	Saco de papel para sanduíche - pacote com 50 unidades tamanho 18 x 16 (3958)		3,8600	2.316,0000
82	923,000	UN	SAPONÁCEO EM LIQUIDO C/ DETERGENTE 300 ML BIODEGRADAVEL (8491)		6,7500	6.230,2500
83	1100,000	UN	SAPONACEO EM PÓ 300 GRAMAS. (36422)		4,4600	4.906,0000
84	500,000	UNI	Shampoo infantil, de boa qualidade, acondicionado em embalagem de 200 ml, fragrancia de camomila, para cabelos normais. (35109)		11,7300	5.865,0000
85	205,000	UN	SODA CÁUSTICA 1 QUILO EM ESCAMAS (36811)		15,4900	3.175,4500
86	150,000	UN.	TALCO DELICADAMENTE PERFUMADO 180 GRAMAS (39257)		8,1600	1.224,0000
87	350,000	UN.	TOALHA DE BANHO DE BOA QUALIDADE 70 X 1, 30, 100% ALGODÃO. EXCETO EFEITO DECORATIVO (39261)		17,4300	6.100,5000
88	1400,000	UN.	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA, COM DUAS DOBRAS 21X23 CM, 100% CELULOSE, PACOTES COM 1000 UNIDADES (39259)		13,0500	18.270,0000
89	1530,000	UN.	TOALHA HIGIÊNICA PARA ESCOVAÇÃO, MEDIDA 38 CM X 24 CM DE BOA QUALIDADE (39262)		1,6900	2.585,7000
90	290,000	UN.	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 50X70 (39260)		9,2000	2.668,0000
91	420,000	UN.	TOCAS PLISSADA BRANCA PP 20.0 SEM LATEX PCTE COM 25 UN (39258)		12,1600	5.107,2000
92	48,000	UN	Varal Dobrável De Chão com abas em Aço - Medidas - 150 X 56 X 90cm Capacidade de Roupas: 7 KG (37615)		8,2300	395,0400
93	48,000	UN	Varal Sanfona para parede 1 metro Composição: Alumínio Dimensões aproximadas (AxLxP): 100x43x16 cm (37614)		40,4900	1.943,5200
94	416,000	UN	Vassoura de nylon, com cabo de madeira, de 1ª qualidade, resistente (36817)		13,3300	5.545,2800
95	462,000	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA 3 FIOS COM 40 CM (3448)		20,6500	9.540,3000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

769.981,2200